BAB I V

HASIL P E N E L I T I A N DAN PEMBAHASAN

A. Hasil Pembahasan

1. Gambaran Umum Perguruan Tinggi Swasta (PTS) di Seberang Ulu II

Palembang

a. Sejarah Singkat Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah

Palembang

Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah didirikan pada

tanggal 20 Rajab 1399 H/15 Juni 1979 M oleh Persyarikatan

Muhammadiyah yang dibina oleh Majelis Pendidikan Pengajaran dan

Kebudayaan Muhammadiyah Wilayah Sumatera Selatan. Pendirian Ini

dikukuhkan dengan Piagam Pendirian Perguruan Tinggi

Muhammadiyah Nomo 034/111.SMS-79/80 tanggal 1 Muharram 1401

H/25 November 1980 oleh Pimpinan Pusat Muhammadiyah Majelis

Pendidikan Pengajaran dan Kebudayaan.

Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah Palembang,

pada awalnya bernama Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Muhammadiyah

yang berstatus izin Operasional dari Kopertis Wilayah 11 Nomor 15/S

tahun 198!